
نگاهی‌به‌دیروزنامه‌های‌زنجیره‌ای

وضعیت بورس، تورم و مسکن ناشی از سوءمدیریت است
و به تحریم ارتباطی ندارد

اخبار كشور
صفحه‌11
پنج‌‌‌‌‌‌شنبه‌‌۲۹آبان‌‌1۳۹۹
‌۳ربیع‌الثانی‌‌1۴۴۲-‌شماره‌۲۲۶1۴

سرویس سیاسی ـ
روزنامه آرمان دیروز در مطلبی نوشت: »قيمت کالاهاي مورد نياز مردم ارتباط مستقيمي به روند 
تحریم هاي بين المللي یا تغيير رئيس جمهور در آمریکا ندارد. افزایش قيمت کالاهاي مورد نياز مردم به دليل 
سياست هاي اشتباهي است که مسئولان تصميم گير اقتصادي انجام داده اند. اینکه خوراک دام مورد نياز 

کشور وارداتي است ارتباطي به تغيير رئيس جمهور آمریکا ندارد.«
این روزنامه زنجيره ای در ادامه نوشت: »شاید 40 درصد مشکلات اقتصادي ایران متأثر از تحریم ها باشد 
اما بقيه آن متأثر از سوءمدیریت، ضعف مدیریت در اقتصاد است... به عنوان مثال اگر به بحران به وجود آمده 
در بورس توجه کنيم این بحران بيش از آنکه به سياست خارجي ارتباط داشته باشد به ندانم کاري و نداشتن 
مدیریت کافي مدیران ارتباط پيدا مي کند. ساختن مسکن و آزادراه ها در کشور که متأثر از تحریم ها نيست.«

برخی دولتمردان در کنار مدعيان اصلاحات و رسانه های زنجيره ای در سال های گذشته با گره زدن 
معيشت مردم به سياست خارجی، همه مشکلات را به مذاکره و توافق با آمریکا گره زدند.

در همين راستا برجام امضا و اجرا شد اما نه تنها مشکلات اقتصادی رفع نشد، بلکه سفره مردم کوچک 
و قيمت دلار و سکه و خودرو و مسکن سر به فلک کشيد.

 کارشناسان و صاحبنظران بارها تاکيد کرده اند که ریشه مشکلات اقتصادی کشور ناشی
از سوءمدیریت است.

مردم انتقادهای به دولت را اصلا به حساب نمی  آورند!
روزنامه شرق دیروز در گزارشی نوشت: »مشخص بود انتقادهای محمدباقر قاليباف به دولت بدون پاسخ 
نخواهد ماند؛ انتقادهایی که با طعنه همراه بود و »پاستور«، »بهارستان« و »ميرداماد« را مقصر اصلی وضع 
اقتصادی این روزهای کشور دانسته بود. دفتر رئيس جمهور در خيابان پاستور، ساختمان سازمان برنامه وبودجه 
کشور در ميدان بهارستان و بانک مرکزی نيز در خيابان ميرداماد واقع شده و همين باعث شد تا اسحاق 
جهانگيری، محمدباقر نوبخت و عبدالناصر همتی به حملات]!![ رئيس مجلس پاسخ دهند.  قاليباف روز یکشنبه 
در نطق پيش از دستور مجلس مهم ترین ریشه مشکلات کشور را سوء مدیریت، دست روی دست گذاشتن 

و ناهماهنگی ميان نهادهای سياست گذار و مجری دانسته بود.«
شرق در حالی انتقادهای رئيس مجلس را »حملات« خوانده که قاليباف که رئيس مجلس است، در سخنان 
خود از بهارستان که محل مجلس است نيز نام برد. قاليباف تنها گفت که گره مشکلات در خارج از کشور 
نيست و باید در پاستور )دولت(، بهارستان )مجلس(، باب همایون)وزارت امور اقتصادی و دارایی( و ميرداماد 

)بانک مرکزی( برای آن مشکلات چاره ای  اندیشيد. آیا نام این سخنان »حمله« است؟
در ادامه این گزارش می خوانيم: »معاون اول رئيس جمهور عصر دوشنبه جلسه ای با مدیران ارشد شبکه 
بانکی داشت؛ پس بهترین فرصت بود تا پاسخ انتقادها را بدهد. اسحاق جهانگيری به سخنان مقام معظم 
رهبری درباره ضرورت کمک به مسئولان دولت برای حل مشکلات اشاره کرد و لب به انتقاد گشود که 
»آیا شرایطی از این بدتر هم وجود دارد؟ برخی افراد که خيلی ادعا هم دارند فقط این جملات مقام معظم 
رهبری را تکرار می کنند و تصور می کنند که دیگران متوجه عملکرد آنها نيستند. هر یک از ما در دوران 
مسئوليت های مختلف خود کارنامه ای داریم و عملکرد ما از حافظه مردم پاک نخواهد شد. اگر می خواهيم 
مسائل کشور و مشکلات مردم را حل کنيم، جز از طریق تفاهم، انسجام و مشارکت ملی قابل انجام نيست.«
گفتنی است که طيف اصلاح طلب )که جهانگيری نيز از جمله این طيف است( همواره شعارهایی را به 
صورت نمایشی مطرح می کنند. تفاهم و انسجام ملی نيز یکی از آن شعارها است. برای درک بهتر این موضوع 
کافی است مواضع همين روزنامه شرق را در مورد مجلس یازدهم از آغاز امسال مرور کنيم. این روزنامه مانند 
دیگر روزنامه های اصلاح طلب کوشيد تا به هر طریقی که می تواند در ميان نمایندگان اختلاف ایجاد کند. 
افزون بر این باید گفت؛ طيفی که با بی اعتنایی به ظرفيت های عظيم داخلی برای شکوفایی اقتصاد، آب خوردن 
مردم را هم به برجام منوط کرد، انتقادها را برنمی تابد و با فرار به جلو از ضرورت تفاهم می گوید! درحاليکه 
تفاهم بر سر ضروری ترین اقدامات از جمله اتکا به توان درونی، فعال  سازی عرصه مسکن، هدایت نقدینگی 
به بخش های مولد و... را همين طيف بر هم زده و کليد حل مشکلات کشور را در آمریکا جست وجو می کند.

لشکرکشی اصلاح طلبان برای یک مشت حرف بی مخاطب!
در ادامه گزارش شرق می خوانيم: »او ]جهانگيری[ تلویحا به لحن انتقادی رئيس پارلمان نيز اعتراض 
کرد و گفت هر مسئول و مدیری ممکن است دچار خطا و اشتباه شود، اما مهم این است که این اشتباهات 
از طریق نقد دلسوزانه]!![ مطرح شود تا امکان اصلاح فراهم شود. معاون اول رئيس جمهور در سال 96 رقيب 
محمدباقر قاليباف در انتخابات ریاست جمهوری بود و احتمالا این رقابت در سال آینده نيز تکرار شود. شاید 
ازهمين رو بود که جهانگيری این گونه گفت: »عده ای در داخل کشور تلاش می کنند به جامعه القا کنند دولت 
ضعيف است و تصور می کنند اگر دولت را ضعيف و ناکارآمد جلوه دهند، مردم نگاه مثبتی به آنها خواهند 

داشت؛ اما در حقيقت مردم آنها را اصلا به حساب نمی آورند.«
متن سخنان قاليباف را همين روزنامه شرق نيز ذکر کرده که در آن سخنان قاليباف، مجلس را نيز در 
کنار بانک مرکزی و دولت نام برده است. آیا این نقدها دلسوزانه نيست؟ نکته دیگر اینکه باید به معاون اول و 
روزنامه شرق گفت با این عقيده که مردم سخنان منتقدان را اصلا به حساب نمی آورند، این همه در مقابل یک 
نطق ساده واکنش نشان دادید؟! )از دولت گرفته تا بانک مرکزی و... حتی روزنامه های زنجيره ای حامی دولت(

کرونا نشان داد که باید با همه دنیا در ارتباط مستقیم باشیم!
روزنامه اینترنتی همدلی در مطلبی نوشت: »کرونا که الان قریب به یک سال است که دنيا را با خود درگير 
کرده است، شاهد زنده ای است که نشان می دهد ما در یک جهان زندگی می کنيم و هم از عوامل خارجی 
تاثيرپذیریم و هم بر جهان تاثيرگذاریم. ویروس کرونا نشان می دهد که همه کشورها در یک جهان قرار 
دارند، همه بر هم تأثير دارند و هيچ کشوری نمی تواند دور خود حصار بکشد. آیا ما توانستيم دور و بر خود، 
یک حصار بکشيم و ویروسی که در یک جای دیگر دنيا خواسته یا ناخواسته، به جامعه انسانی سرایت کرده 
بود، را مانع شویم؟... کرونا نشان داد که حتی اگر در حصر هم قرار بگيریم، ویروس می تواند به داخل نفوذ 
کند. آیا اکنون که همه دنيا به فکر مبارزه با این ویروس عالم گير است، می توانيم بگویيم که ما از تجربيات 

جهانی استفاده نمی کنيم و فقط از دستاوردهای دانشمندان خود استفاده می کنيم؟«
در ادامه این مطلب آمده است: »آیا می توانيم بگویيم که واکسن های توليد در دنيا را نمی پذیریم و فقط 
به واکسن های وطنی پس از اتمام مراحل توليد و تأیيد نهایی، اکتفا خواهيم کرد؟ اینکه ما با چه سياستی 
با پدیده کرونا برخورد بکنيم، به مجموعه سياست گذاران و برنامه ریزان داخلی بستگی دارد و از این جهت 
می توان گفت که راه حل مشکلات ما در تهران است، ولی از آن طرف، با توجه به اینکه خود کرونا یک پدیده 
جهانی است، تجربيات مهار کرونا و راه های توليد واکسن کرونا، خواست جهانی است، پس ما بی تأثير از 

عوامل خارجی نيستيم و باید در ارتباط مستقيم و متعادل با همه دنيا باشيم.«
روزنامه مدعی اصلاح طلبی که به اصطلاح »ماست و دروازه« تحليل می کند و سعی می کند دو چيز بی ربط 
را به هم ربط دهد، نمی خواهد بپذیرد که حل مشکلات کشور در داخل است! در حقوق و روابط بين الملل هم 
سرفصل هایی از روابط خصمانه و یا روابط غيرمستقيم با برخی کشورها و... آمده است. ضمن آنکه جمهوری 
اسلامی همواره اعلام کرده است جز آمریکا و رژیم صهيونيستی خواهان برقراری رابطه با سایر کشورهاست.

وقتی ارگان دولت با دروغ بافی
منتقدان را بی اعتنا به تعامل با اقتصاد جهان جا می زند

روزنامه دولتی ایران دیروز در گزارشی نوشت: »در سال های اخير بخصوص سال جاری که اقتصاد ایران 
در شرایط ویژه ای قرار گرفته و شاهد تحولاتی در دولت آمریکا به عنوان تحریم کننده اصلی ایران هستيم، 
این دو تفکر پررنگ تر از هميشه شده است. در یک سو کسانی هستند که اعتقاد دارند تنها با تکيه بر توان 
و داشته های داخل می توان تمام موانع و سدها را شکست و در سوی دیگر کسانی قرار دارند که معتقدند 
درکنار اهميت بالای منابع و توان داخل، تعامل با اقتصاد جهان و نبود محدودیت های شدید نقش همسنگی 

دارد و در واقع در مواجهه با اقتصاد جهانی است که داشته های داخلی به کارآیی حداکثری می رسد.«
ارگان دولت با دروغ بافی، منتقدان را تنها معتقد به تکيه بر توان و بی اعتنا به تعامل با اقتصاد جهان 
جا زده است. این دسته بندی های بی پایه و فریبکارانه طيفی است که 7 سال دیپلماسی را در آمریکا و اروپا 
محدود کرد، با بی توجهی به ظرفيت های شگرف داخلی، حل همه مشکلات را به برجام منوط کرد و رویکرد 
منفعلانه اش در عرصه بين الملل ضمن فاجعه آفرینی، به تحریم تبادلات بانکی و تجارت خارجی و تعاملات 

اقتصادی با جهان دامن زد.

آمریکا وزیر اطلاعات و رئیس بنیاد مستضعفان
را تحریم كرد

وزارت خزانه داری آمریکا اعلام کرد سید محمود علوی، وزیر اطلاعات 
ایران و سید پرویز فتاح رئیس بنیاد مستضعفان را در فهرست تحریم ها 

قرار داده است.
وزارت خزانه داری آمریکا از اعمال تحریم های جدید در ارتباط با ایران خبر داد. 
وزارت خزانه داری آمریکا اعلام کرد سيد محمود علوی وزیر اطلاعات ایران را در 

فهرست تحریم ها قرار داده است.
به گزارش فارس، طبق فهرستی که روی وب سایت خزانه داری آمریکا قرار گرفته 
اسامی 9 فرد، از جمله وزیر اطلاعات ایران، 49 نهاد و یک کشتی به بهانه های مختلف 

در ارتباط با ایران در فهرست تحریمی موسوم به SDN قرار گرفته اند.
وزارت خزانه داری آمریکا در بيانيه ای که برای توضيح درباره دلایل اعمال این 
تحریم ها منتشر کرده نوشت، شرکت های مرتبط با بنياد مستضعفان انقلاب اسلامی 

را در فهرست تحریم ها قرار داده است.
طبق اعلام خزانه داری آمریکا سيد پرویز فتاح، رئيس بنياد مستضعفان نيز از 

جمله کسانی است که تحریم شده است.

قرارگاه خاتم پروژه تونل گردنه الماس خلخال را
اجرا می كند

نماینده مردم شهرستان های خلخال و کوثر در مجلس شورای اسلامی 
گفت: قرارگاه خاتم سپاه پروژه احداث تونل گردنه الماس واقع در جاده 

ارتباطی خلخال- اسالم را اجرا می کند.
سيدغنی نظری خانقاه روز چهارشنبه در گفت و گو با ایرنا افزود: در نشست 
نمایندگان و مسئولان استان اردبيل با فرمانده قرارگاه خاتم الانبياء)ص( موضوع 
احداث تونل با هدف حذف گردنه خطرناک الماس در جاده ارتباطی هميشه برف 
و مه گير الماس طرح و مسئولان این قرارگاه برای آغاز عمليات اجرایی این پروژه 

بزرگ و حياتی منطقه اعلام آمادگی کرد.
وی اظهار داشت: بر اساس مفاد تفاهم نامه منعقده بين استانداری اردبيل و 
قرارگاه سازندگی خاتم الانبياء)ص( برای تسریع در انجام پروژه های عمرانی استان 
عمليات اجرایی تونل الماس و بهره برداری از معادن پهنه خلخال به قرارگاه مذکور 

واگذار شد.
نظری گفت: احداث تونل در گردنه صعب العبور الماس یکی از مطالبات و 
نيازهای اصلی مردم این منطقه است که امروزه به مطالبه عمومی ملی و استانی 

تبدیل شده است.
عضو کميسيون اقتصادی مجلس شورای اسلامی همچنين با انتقاد از رئيس 
سازمان برنامه و بودجه افزود: آقای نوبخت هيچ توجهی به منطقه خلخال و کوثر 

در تقسيم عادلانه بودجه ندارد.
وی اظهار داشت: رئيس سازمان برنامه و بودجه هرآنچه که به مردم خلخال 

و کوثر درخصوص پروژه عمرانی حياتی منطقه قول داده بود، عمل نکرده است.
وی با  اشاره به اینکه مردم شهرستان های خلخال و کوثر به تدریج در حال 
مهاجرت از محل زندگی خود هستند، افزود: بسياری مناطق روستایی و شهری در 
حال کاهش آماری از بعد خانوار و منابع انسانی است که این امر نيز برای منطقه 

بسيار نگران کننده می باشد.
او نبود زیرساخت های مناسب و عدم وجود واحدهای توليدی و صنعتی 
بزرگ در منطقه جنوب استان اردبيل و افزایش بيکاری را از عوامل اصلی افزایش 

مهاجرت ذکر کرد.
معاون علمی و فناوری رئیس جمهوری:

تجهیزات مرتبط با كرونا 
در داخل كشور تولید می شود

معاون علمی و فناوری رئیس جمهوری گفت: همه تجهیزات مرتبط با 
بیماری کووید ۱۹ و ویروس کرونا با همت شرکت های دانش بنیان داخل 

کشور تولید می شود. 
به گزارش ایرنا، سورنا ستاری ،  در پيام خود خطاب به پانزدهمين جشنواره 
ملی فن آفرینی شيخ بهایی که در اصفهان و بصورت مجازی آغاز به کار کرد، 
افزود: شرکت های دانش بنيان و خلاق اثبات کردند که در مواقع دشوار به کشور 
کمک می کنند که نمونه واضح آن در دوران همه گيری ویروس کرونا اتفاق افتاد.

وی اظهار داشت: امروز شرکت های دانش بنيان و داخلی هستند که بازار 
تجهيزات مرتبط با کرونا از جمله پزشکی، دارو، واکسن و ماسک را تامين می کنند.
ستاری ادامه داد: زمانی بود در دوران کرونا که حتی اگر با تحریم و 
محدودیت های مالی مواجه نبودیم، کسی به ما ماسک، کيت تشخيصی و ونتيلاتور 
نمی داد اما اکنون می بينيم که شرکت های داخلی در حال تامين این بازار هستند.
معاون علمی و فناوری رئيس جمهوری، تاکيد کرد: کرونا یک مثال واقعی برای 
این است که اگر به توليد داخل توجه کنيم جوانان ما می توانند همه مشکلات را حل 
کنند و امروز به عرصه هایی پا گذاشتيم که تا کنون تجربه عملی درباره آن نداشتيم.

وی خاطرنشان کرد: ما باید همه تلاش خود را داشته باشيم تا ایده هایی که 
دولت در هفت سال گذشته در اقتصاد دانش بنيان پيگيری کرد به مرحله ای برسد 
که قابليت برگشت نداشته باشد و افرادی که بعد برای این مسئوليت ها می آیند 

همين ایده ها را پيگيری کنند و این مسير غير قابل تغيير باشد.
معاون علمی و فناوری رئيس جمهوری تاکيد کرد: ما تا حدود زیادی به 
این دستاورد رسيدیم و راهی را در زمينه اقتصاد دانش بنيان برای آینده کشور 

مشخص کردیم.
ستاری همچنين جشنواره ملی شيخ بهایی را زمينه ساز تحولات مربوط به عرصه 
فناوری و اقتصاد دانش بنيان در کشور خواند و با بيان اینکه اقتصاد دانش بنيان و 
خلاق در کشور در حال جا افتادن است، اظهار داشت: امروز اهميت دادن به نيروی 
انسانی خلاق و نوآور و چگونگی تربيت و آموزش آنها نيز در کشور دوچندان شده 

است تا جوانان روی پای خود بایستند.

رویان، بزرگ ترین بانک خون
بند ناف خانوادگی خاورمیانه است

مدیر کیفیت بانک خون بند ناف پژوهشگاه رویان با بیان اینکه این 
پژوهشگاه دارای بزرگ ترین بانک خون بند ناف خارمیانه است، گفت: 
تنها بانک خون بند ناف خانوادگی با ۱۳۷ هزار نمونه ذخیره سازی 
شده و بزرگ ترین ظرفیت سلولی منطقه خاورمیانه در این پژوهشگاه 

فعال است. 
اشکان مزدگير، به مناسبت هفته جهانی خون بند ناف افزود: علاوه بر ۳۱ 
دفتر نمایندگی بانک خون پژوهشگاه رویان در سراسر ایران، دفاتر نمایندگی 
این پژوهشگاه در اربيل اقليم کردستان عراق، مسقط عمان و کویت نيز 

فعال است. 
وی ادامه داد: علاوه بر ایران، نمونه های خون بند ناف از کشورهای ترکيه، 
ترکمنستان، رومانی، عراق، افغانستان، اردن، نروژ، کانادا، انگلستان، امارات و 
عمان نيز در مجموعه بانک خون بند ناف پژوهشگاه رویان ذخيره سازی شده 
است. این مسئول با  اشاره به نگهداری 600 هزار نمونه خون بند ناف در سرتاسر 
جهان اظهار داشت: سهم ایران از این تعداد، ۲0 هزار نمونه است که پنج هزار 

نمونه در پژوهشگاه رویان ذخيره سازی می شود.
وی با بيان اینکه در ایران تاکنون حدود ۳00 پيوند بنيادین بند ناف انجام 
شده است هزینه انعقاد قرارداد ذخيره خون بند ناف را ۳7 ميليون ریال و 
سالانه یک ميليون 600 هزار ریال بابت نگهداری خون بند ناف اعلام و توصيه 
کرد: همه خانواده ها به خصوص خانواده هایی که بيماری های خونی دارند از 

مشاوره های کارشناسان بانک خون بند ناف استفاده کنند. 
مزدگير با بيان اینکه سلول های بنيادین خون بند ناف بر درمان ۸0 بيماری 
صعب العلاج موثر است، تصریح کرد: مزیت های درمانی سلول های بنيادی خون 
بند ناف با پيشرفت های علمی، همواره در حال گسترش است و ذخيره این 
سلول ها تنها در چند ثانيه پس از زایمان یک فرصت دارند و آن آستانه تولد 
فرزندشان است. وی ادامه داد: متقاضيان ذخيره سازی خون بندناف می توانند 
در ماه نهم بارداری با مراجعه به دفاتر نمایندگی بانک خون بند ناف موسسه 

رویان در سراسر کشور ثبت نام کنند.

درمکتب امام

انقلاب را یک شبه می فروشند!
آنهایی که در خانه  های مجلل، راحت و بی درد آرميده اند و فارغ 
از همه رنج ها و مصيبت های جانفرسای ستون محکم انقلاب و 
پابرهنه های محروم، تنها ناظر حوادث بوده اند... نباید به مسئوليت های 
کليدی تکيه کنند، که اگر به آنجا راه پيدا کنند چه بسا انقلاب را 

یک شبه بفروشند.
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 مصوبه مجلس برای شفافیت بودجه؛

كلیه پرداخت  های دولت 
با شناسه امکان پذیر خواهد شد

 در جلسه علنی دیروز نمایندگان ملت در 
جریان بررسی جزئیات طرح احکام کلی بودجه 
با جز یک بند الف ماده واحده این طرح موافقت 
کردند که بر طبق آن کلیه پرداخت های دولت 
از محل منابع عمومی و اختصاصی و نیز محل 
تامین اعتبار و انجام کلیه پرداخت های مزبور 
از طریق حواله الکترونیک به همراه شناسه 

خواهد بود.
جلسه علنی دیروز مجلس شورای اسلامی به 
ریاست محمد باقر قاليباف و با حضور ۲۲7 نماینده 
آغاز شد. رئيس مجلس در توضيح جلسه غيررسمی 
دیروز مجلس اظهار داشت: جلسه از ساعت 7:45 
آغاز شد و مانند روز گذشته )سه شنبه(  درباره 
مباحث کرونا و وظيفه مجلس در این ایام با 

نمایندگان بحث و تبادل نظر کردیم.
وی افزود: در هر شرایطی باید جلسات صحن و 
کميسيون های مجلس با توجه به تأکيد قانون اساسی 
و آیين داخلی مجلس برگزار شود. در دو هفته آینده 
بررسی بودجه را در دستورکار داریم و باید جلسات 

مجلس همچنان برگزار شود.
نکته قابل تامل در این باره قياس ميان رویکرد 
مجالس دهم و یازدهم در مورد تعطيلی صحن 
علنی است. خيلی از نماینده های مجلس دهم 
با شيوع ویروس کرونا در اواخر سال قبل نسبت 
به عدم تعطيلی صحن علنی اعتراض داشتند اما 
نمایندگان مجلس یازدهم می گویند در این شرایط 
کشور مجلس نباید تعطيل شود و همچنان پرشتاب 

به امور مردم رسيدگی نمایند.
طرح اصلاح نظارت بر رفتار نمایندگان 

سميه محمودی نماینده مردم شهرضا در 
مجلس در گفت وگو با خبرگزاری فارس، با  اشاره 
به نشست دیروز صبح کميسيون آیين نامه داخلی 
مجلس گفت: در جلسه طرح اصلاح نظارت بر رفتار 
نمایندگان مورد بحث و بررسی قرار گرفت. پس از 
استماع سخنان موافقان و مخالفان و نقطه نظرات 
اعضای کميسيون، کليات این طرح به تصویب 

اعضای کميسيون رسيد.
سخنگوی کميسيون تدوین آیين نامه داخلی 
مجلس اظهار داشت: در این جلسه وارد جزئيات 
این طرح نشدیم و در 5 الی 6 جلسه آینده جزئيات 
طرح اصلاح قانون نظارت بر رفتار نمایندگان مورد 

رسيدگی قرار خواهد گرفت.
پرداخت  های دولت منوط به داشتن شناسه

نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه 
علنی دیروز مجلس در جریان بررسی جزئيات طرح 
احکام کلی بودجه با جزء یک بند الف ماده واحده 

این طرح موافقت کردند.
در بند الف این ماده واحده آمده است؛ دولت 
مکلف است لایحه بودجه سنواتی را با رعایت احکام 
زیر برمبنای قوانين مصوب تهيه، تدوین و به مجلس 

شورای اسلامی ارائه نماید.
جزء یک- ایجاد شناسه پرداخت برای کليه 
پرداخت های دولت از محل منابع عمومی و 
اختصاصی شامل بهره بندی به تفکيک دستگاه 
اجرایی، اقتصادی )فصول و مواد ذیل فصول 
هزینه ای( عملياتی )امور و فصل، برنامه، طرح و 
فعاليت( و نيز محل تامين اعتبار و انجام کليه 
پرداخت های مزبور از طریق حواله الکترونيک به 

همراه شناسه پرداخت.
محمدمهدی مفتح در جریان بررسی جزئيات 

طرح احکام کلی بودجه طی پيشنهادی مطرح کرد: 
طبق قانون اساسی دولت مکلف است بودجه سنواتی 
را بر مبنای قوانين مصوب تنظيم کند بنابراین اگر 
عبارت »برمبنای قوانين مصوب« را نياوریم موارد 
تصویب شده به عنوان قانون به همراه قوانينی که در 
این سال ها تصویب شده مبنای تنظيم بودجه سال 
۱400 و بعد از آن خواهد شد. چه بسا این شبهه 
ایجاد شود که تنها بر مبنای این قانون دولت بودجه را 
تنظيم می کند. بنابراین برای رفع این شبهه و تطبيق 
با قانون اساسی این متن باید اضافه شود که با این 

پيشنهاد موافقت شد.
همچنين در جریان بررسی این طرح عبدالرضا 
مصری پيشنهادی را درخصوص حذف واژه بانک 
مرکزی در جز یک بند الف ارائه کرد و معتقد بود 
بانک مرکزی وظيفه نظارتی دارد و نمی تواند همزمان 
نقش بانک عامل را نيز ایفا کند. برهمين اساس 

نمایندگان با این پيشنهاد موافقت کردند.
حاجی  بابایی: دغدغه مجلس

شفافیت بودجه است
حميدرضا حاجی بابایی رئيس کميسيون برنامه و 
بودجه مجلس شورای اسلامی دیروز در جلسه علنی 
مجلس و در جریان بررسی احکام کلی بودجه ۱400 
اظهار داشت: ما با پول دولت کار داریم به این معنا که 
باید همه منابع و هزینه ها شفاف شود. اصلاح ساختار 
بودجه به معنای آن است که منابع و هزینه ها کاملًا 
شفاف شود و برای تحقق اصلاح ساختار بودجه، این 

مسئله ضرورت دارد و باید عملياتی شود.
رئيس کميسيون برنامه مجلس تصریح 
کرد: بانک مرکزی باید نظارت کند و هرکسی 
هر پولی که می خواهد از بودجه عمومی کشور 
دریافت کند، باید شناسه داشته باشد و این کار در 

راستای شفافيت است.
حاجی بابایی اظهار داشت: برخی افراد از کميته 
امداد امام خمينی)ره(، سازمان بهزیستی و چند 
نهاد حمایتی دیگر پول دریافت می کنند؛ باید 

مشخص شود که این افراد از چه نهادهایی پول 
دریافت می کنند و این شفافيت در راستای اصلاح 

ساختار بودجه است.
افزایش سقف حداکثر کمیسیون های تخصصی

نمایندگان در جلسه علنی دیروز مجلس در 
جریان بررسی دوفوریت طرح الحاق یک تبصره به 
ماده ۳۸ آئين نامه داخلی مجلس شورای اسلامی 

موافقت کردند.
از ۲۲۲ نماینده حاضر در صحن ۱5۲ نماینده 
رأی موافق، 57 نماینده رأی مخالف و 6 نماینده رأی 

ممتنع به دو فوریت این طرح دادند.
براساس ماده واحده طرح الحاق یک تبصره به 
ماده ۳۸ آئين نامه داخلی مجلس شورای اسلامی؛ 
هيئت رئيسه، کميسيون های تخصصی هر یک 
از نمایندگان مرحله دوم را بر اساس سوابق، با 
افزایش سقف حداکثر کميسيون های تخصصی 

تعيين می کند.
در زمان بررسی این طرح قاليباف گفت: تاخير 
در انتخابات مرحله دوم مجلس شورای اسلامی به 
دليل محدودیت های ناشی از شيوع بيماری کرونا 
منجر به آن شد که ۱0 نفر از نمایندگانی که اخيرا 
وارد مجلس شدند، فرصت اینکه در رقابتی که 
براساس تخصص شان در کميسيون انتخاب شوند 

را نداشتند.
حسين رجایی ریزی نماینده لنجان در 
تشریح طرح دوفوریتی مذکور گفت: به دليل 
شيوع کرونا انتخابات مرحله دوم مجلس شورای 
اسلامی با چند ماه تاخير برگزار شد و باعث شد که 
۱0 نماینده ای که به مجلس راه یافته اند براساس 
سوابق و تخصص شان در کميسيون ها فرصت رقابت 

نداشته باشند.
وی افزود: موضوع این طرح به اصلاح آیين نامه 
داخلی مجلس نياز داشت که بر همين اساس این 
اختيار به هيئت رئيسه داده می شود تا نمایندگان 
مرحله دوم را براساس سوابق و تخصص شان با 

افزایش سقف حداکثر کميسيون های تخصصی به 
کميسيون ها اضافه کنند.

تذکر به رئیس  جمهور
حسينعلی حاجی دليگانی نماینده مردم 
شاهين شهر به اتفاق 40 نفر دیگر از نمایندگان به 
رئيس جمهور به خاطر عدم اجرای قانون 
جامع خدمات رسانی به ایثارگران درخصوص 
بازنشسته شدن همسران شاغل شهدا و جانبازان 50 
درصد و بالاتر با اعطای سنوات ارفاقی تذکر دادند.

در متن این تذکر آمده است: »طبق ماده 
۲4 ماده قانون جامع خدمات رسانی به ایثارگران، 
همسران شاغل شهدا و جانبازان 50٪ و بالاتر و... 
می توانند با پنج سال سنوات ارفاقی بازنشسته شوند 
و با وجود تأکيد ماده ۸7 قانون برنامه ششم توسعه 
که دولت را موظف به تصویب آئين نامه اجرایی 
قانون مذکور نموده و در بند خ این ماده چنين 
آمده است که کليه فرزندان و همسران شهدای 
شاغل در دستگاه های موضوع ماده )۲( قانون جامع 
خدمات رسانی به ایثارگران می توانند با حداکثر ۸ 
سال سنوات ارفاقی و با دریافت حقوق و مزایای کامل 
بازنشسته شوند، اما پس از گذشت ۸ سال هنوز اقدام 
موثری صورت نگرفته، لذا تسریع در تدوین و تصویب 
آئين نامه اجرایی قوانين مذکور مورد انتظار خانواده 
معزز شهدا و ایثارگران و درخواست اینجانب است.«

دیگر اینکه مهدی طغيانی نماینده اصفهان 
به اتفاق 54 نفر دیگر از نمایندگان به وزرای امور 
اقتصادی و دارایی، امور خارجه، راه و شهرسازی، 
صنعت، معدن و تجارت و کشور لزوم مدیریت 
بهم ریختگی مرزهای صادراتی کشور و رسيدگی 
به انباشته شدن انبوه کاميون های مملو از کالاهای 

صادراتی در پشت مرزها را متذکر شدند.
انتقاد از رفتار دوگانه دولت
در قبال طرح های معیشتی

سيد اميرحسين قاضی زاده هاشمی نایب رئيس 
 مجلس با  اشاره به اظهارنظر رئيس جمهور مبنی بر 
اعطای یارانه کمک معيشتی به هر ایرانی در 4 ماه 
پایانی سال که ظهر دیروز در هيئت دولت اعلام 
شده است، اظهار داشت: هم اکنون مطلع شدم که 
رئيس جمهور اشاره کردند که به یک سوم  جامعه 
ایرانی قرار است بسته معيشتی ۱00 هزار تومانی به 
مدت 4 ماه با مصوبه ستاد ملی مقابله با کرونا بدهند.

وی با بيان اینکه از اصل عمل دولت استقبال 
می کنيم، افزود: روز گذشته به دولت در این باره 
تذکر دادیم افرادی که مشاغل آنها در دوران کرونا به 
مشکل خورده است باید مورد توجه جدی قرار گيرند، 
اما سؤال این است که منبع این اقدام اخير دولت و 

اختيار قانونی این کار کجاست؟
نایب رئيس مجلس تصریح کرد: علت این رفتار 
دوگانه که اگر مجلس تصميمی بگيرد و بنای خدمتی 
به مردم داشته باشد با مخالفت نماینده دولت در 
صحن علنی مجلس مواجه شویم ولی دولت در 
ستادی که مجوز قانونی آن و عملکردش محل 
سؤال است، مصوب کند که کار خاصی را انجام 

دهد معلوم نيست.
قاضی زاده هاشمی تصریح کرد: منابع مالی 
باید در سقف بودجه بوده و مبتنی بر احکام بودجه 
باشد و اگر هم بنای اصلاح دارند باید مجوز مجلس 
را بگيرند. ولی اميدوارم که اینگونه رفتارها ادامه پيدا 
نکند، این در حالی است که دولتی ها پاسخی برای 

افکار عمومی ندارند.

عضو هیئت رئیسه مجلس می گوید برخی 
فوتبالیست ها برای واردات گندم و نهاده های 
دامی ارز دولتی گرفته اند و به نام فرهاد 
مجیدی برای ۹ شرکت ثبت تقاضای ارز دولتی 

صورت گرفته است.
احمد اميرآبادی فراهانی عضو هيئت رئيسه 
مجلس شورای اسلامی دیروز در حاشيه جلسه 
علنی و در جمع خبرنگاران درباره توئيت خود که 
به موضوع تقاضای فرهاد مجيدی برای دریافت ارز 
دولتی اختصاص داشت، اظهار داشت: حدود یک 
ماه پيش یکی از واردکنندگان غله کشور به من 
گزارش داد که برخی از فوتباليست ها در وزارت 
صنعت رفت و آمد دارند و در حال گرفتن ارز برای 

شرکت هایی هستند که به نام خودشان نيست. این 
فرد ادعا کرد که بنده با یکی از افراد )فرهاد مجيدی( 
درگير شده ام و به وی اعتراض کرده ام که شما اینجا 

چه می کنيد؟ مگر حرفه تان فوتبال نيست؟
اميرآبادی فراهانی تصریح کرد: به دنبال این 
جریان من به وزارت صنعت نامه نوشتم و خواستم 
 که این موضوع را بررسی کند، نامه بنده به تاریخ
۲ مهر امسال بود که پاسخ آن نيز در ۱9 آبان برای 
من آمد که قيد شده بود فرهاد مجيدی به دفتر 
خدمات بازرگانی مراجعه کرده و درخواست وی در 
کارگروه تخصيص ارز دولتی مورد تأیيد قرار گرفته 
و نهایتاً 9 ثبت سفارش به نام شرکت هایی که البته 
مالکشان آقای مجيدی نيست صورت گرفته است.

وی تصریح کرد: البته امکان دارد ایشان 
عضو هيئت مدیره و یا صاحب شرکتی نباشد، اما 
دوربين های وزارتخانه حضور وی را ثبت کرده و 
مسئولانی که با او برای دریافت ارز در ارتباط بودند 

نيز حاضر هستند.
عضو هيئت رئيسه مجلس گفت: برخی از 
واردکنندگان نهاده های دامی کشور نيز مجيدی 
را در وزارتخانه رصد کردند، البته یکی دیگر از 
فوتباليست های مشهور نيز برای یک شرکت معدنی 
تقاضای واردات نهاده های دامی کرده بنابراین بنده به 
وی توصيه می کنم که دست از این کار خود بردارد 
چراکه در حال استعلام هستم و چنانچه پاسخ آن 

دریافت شود گزارش را به مردم ارائه خواهم داد.

اميرآبادی فراهانی تأکيد کرد: شب گذشته 
شخصی که درخواست تقاضای تحویل ارز دولتی 
را از آقای مجيدی دریافت کرده با بنده تماس 
گرفت و درخواست کرد که کوتاه بيایم و مشکل 
حل شود، البته یکی از نمایندگان پيشين مجلس 
نيز به بنده زنگ زد و گفت که آقای مجيدی 
درخواست دارد تا با من ملاقات کند و گفت که 
اسناد را به ایشان نشان دهيد چراکه مدعی است 

که ارز دولتی نگرفته است.
عضو هيئت رئيسه مجلس گفت: بهتر است 
هر کسی به شغل و فعاليتی که دارد بپردازد بنده 
نمی گویم او ارز را تحویل گرفته، اما به نام ایشان برای 
9 شرکت ثبت تقاضای ارز دولتی صورت گرفته است.

 روایتی دیگر از عدم نظارت دولت 

امیرآبادی: برخی فوتبالیست ها برای نهاده های دامی ارز دولتی گرفته اند!

دومین یادواره ملی 60۹0 شهید استان 
قم، همزمان با سی و ششمین سالگرد 
شهادت سردار شهید مهدی زین الدین با 
حضور برخی از مسئولان، خانواده شهیدان 
و یادگاران دوران دفاع مقدس در گلزار 

شهدای علی ابن جعفر)ع( قم برگزار شد.
معاون هماهنگ کننده سپاه پاسداران گفت: 
 دشمنان توهم اینکه انقلاب اسلامی سالگرد

40 سالگی خود را نمی بيند را به گور خواهند برد 
و همچون هميشه شکست می خورند. 

سرتيپ علی فدوی، در یادواره سردار شهيد 
مهدی زین الدین، سرداران و شش هزار شهيد 
استان قم افزود: امسال در ۲۲ بهمن، انقلاب 
اسلامی به تکيه گاهی بالاتر دست پيدا کرده 
و ادامه مسير بالنده خود را با عزمی راسخ تر و 

سرعت بيشتر طی می کند. 
وی با بيان اینکه دشمنان و بدخواهان نظام 
اسلامی در دی ماه 96 و مرداد ماه سال جاری 
شکست سختی خورده اند، اظهار داشت: دشمنان 
در جبهه باطل با یکدیگر متحد شده و تلاش 
می کنند که مردم را عليه نظام اسلامی به ميدان 
بياورند، اما ملت با بصيرت و هميشه در صحنه 

کشورمان، با وجود همه مشکلات معيشتی و 
گرانی ها در برابر آنها ایستادند. 

معاون هماهنگ کننده سپاه پاسداران 
خاطرنشان کرد: قدرت واقعی انقلاب اسلامی 
مجاهدان و ایثارگرانی هستند که عاشقانه به 
پای اسلام و انقلاب ایستاده اند و همه فتنه ها 
و دسيسه های دشمنان را نقش برآب می کنند. 

وی با بيان اینکه دشمنان اعتراف کرده اند 
که جمهوری اسلامی در موضع دفاع نيست و 
آمریکا و نوکران آنها باید توان بازدارندگی را در 
خودشان ایجاد کنند، گفت: وقتی قدرت ما به 
قدرت لایزال الهی اتصال پيدا می کند، هيچ 
قدرتی در جهان توان مقابله با ما را نخواهد 
داشت و وعده های الهی مبنی بر پيروزی و یاری 

مؤمنان تحقق می یابد. 
فدوی با  اشاره به اینکه ملت غيور ایران 
اسلامی حتی جوانان و نوجوانان کشورمان بر 
عهد و پيمان خود با انقلاب و شهيدان ایستاده اند، 
افزود: روند عزت و سربلندی ما همچنان ادامه 
داشته و مردم چشم اميد دشمنان به تهدید و 

تحریم را کور می کنند. 
وی در پایان با بيان اینکه دشمنان ایران 
اسلامی پس از شکست های مفتضحانه از جبهه 
مقاومت در لبنان و فلسطين و یمن و سوریه، 
شيوه های جنگی خود را تغيير داده اند، تصریح 
کرد: برخی مسئولان اگر به فرمولی که انقلاب 
اسلامی را در 40 سال گذشته سربلند کرده 
است، یعنی توکل به خداوند و عمل به تکليف، 
قائل باشند در همه جبهه ها پيروز و سربلند 

خواهيم بود. 
استان قم بيش از شش هزار و 90 شهيد 
تقدیم انقلاب کرده  است و در این استان یکهزار 
و ۲9۳ شهيد از 9 کشور جهان وجود دارد؛ استان 
قم همچنين ۱۱ هزار و ۳6۱ جانباز تقدیم انقلاب 
اسلامی کرده است و 59۱ آزاده و بيش از 400 

شهيد مدافع حرم دارد.

برگزاری دومین یادواره ملی 60۹0 شهید استان قم

گروهی از قانونگذاران دموکرات آمریکا در 
نامه ای به وزرای خارجه و خزانه داری آمریکا 

خواهان کاهش تحریم های ایران شدند.
به نوشته نشریه »فارن  پالسی« 75 قانونگذار 
آمریکا از جمله »اليزابت وارن« و »خسوس گارسيا« 
از دولت »دونالد ترامپ« رئيس جمهور کنونی آمریکا 
خواستند با توجه به موضوع کرونا، با موافقت با 
کاهش تحریم ها امکان ارسال کيت های آزمایشگاهی، 
دستگاه های تنفس مصنوعی و تجهيزات دیگر 

پزشکی برای مقابله با کرونا در ایران را صادر کند.
به گزارش خبرگزاری فارس، در بخشی از این 
نامه آمده است »ممنوعيت یا کاهش روند ارسال 
منابع پزشکی نه تنها موجب واکنش نشان دادن 

موثر به شيوع این ویروس در سراسر دنيا نمی شود، 
بلکه در خدمت منافع ملی آمریکا نيز نخواهد بود.«
 فارن پاليسی نوشت: این احتمال  وجود دارد 
که »جو بایدن« نامزد دموکرات ها در انتخابات 
که بر اساس برآورد رسانه ای پيروز شده، بتواند با 
اعمال سریع معافيتها، کمک های آمریکا برای مقابله 
با کرونا را تسهيل کند، اما ماه های آینده حياتی 
هستند. در حاليکه کرونا در سراسر دنيا در حال 
گسترش است، ترامپ قصد دارد در ماه های پایانی 
فعاليت خود، دولت بعدی آمریکا را در امور مالی در 

تنگنا قرار دهد.«
این نشریه نوشت که ترامپ در هماهنگی به 
رژیم صهيونيستی قصد دارد سيلی از تحریم ها را 

عليه ایران اعمال کند.
فارن  پالسی نوشت، بایدن از ترامپ درخواست 
کرده با صدور مجوزهایی اجازه دهد  اقلام 
شرکت های داروسازی و پزشکی به ایران انتقال 
یابد. بایدن همچنين خواستار ایجاد مسير مخصوص 
برای بانک ها و شرکت های خدماتی شده تا ایرانی ها 
به درمان های پزشکی نجات  بخش دسترسی 

داشته باشند.
به نوشته این نشریه، جو بایدن اخيرا در 
یادداشتی نوشت : »خيلی بد است که دولت ترامپ  
توافق هسته ای با ایران را با راهبرد فشار حداکثری 
ترک کرد زیرا این مسئله تاکنون نتيجه معکوسی 
داشته و تنها موجب ترغيب ایران به از سرگيری 

برنامه هسته ای خود و رفتار تهاجمی تر این کشور 
شده است.«

روزنامه »واشنگتن پست« نيز در یادداشتی 
به قلم »ایشان تارور« سياست های دولت »دونالد 
ترامپ«، رئيس جمهور آمریکا را تقریباً شکست 
خورده دانسته است. این روزنامه آمریکایی در 
توضيح درباره این استدلال نوشت: »با توجه به 
اینکه فقط دو ماه به دوران ریاست جمهوری  ترامپ 
باقی مانده، وی برای چهار سال جنگ طلبی عليه 
ایران چيز کمی برای نمایش در اختيار دارد... بر 
خلاف هياهوی دولت او، اعمال دوباره تحریم ها، 
ایران را به ميز مذاکره نکشاند تا به یک توافق 

سخت تر دست یابند.«

شورای نگهبان مصوبه مجلس شورای 
اسلامی برای الزام دولت به پرداخت یارانه 

کالاهای اساسی را تأیید کرد.
به گزارش فارس، مصوبه قبلی مجلس در این 
باره، با ۲ ایراد شورای نگهبان مواجه شده بود؛ ایراد 

اول عدم روشن بودن مشمولان طرح و ایراد دوم 
مربوط به اصل 75 قانون اساسی و عدم تأمين 
منابع مالی لازم و بار مالی آن برای دولت بود که 
نمایندگان مجلس در نشست علنی روز گذشته 

خود، هر دو ایراد را رفع کردند.

شورای نگهبان مصوبه مجلس برای الزام دولت
به پرداخت یارانه كالاهای اساسی را تأیید كرد

نامه ۷5 قانون گذار آمریکایی به دولت ترامپ برای کاهش تحریم های ایران

بقيه از صفحه ۲
بازگشت به خانه اول

حالا دولت پس از 7 سال و نيم فرصت سوزی و تحميل 
خسارت محض برجام، به خانه اول بازگشته و از فرصت های 
مذاکره و تاثيرات آن بر لغو تحریم ها و گشایش اقتصادی سخن 
می گوید. این رویکرد خسارت بار دولت، هزینه های سنگينی در 
این سالها به مردم تحميل کرد. از افزایش سرسام آور قيمت 
دلار و سکه و خودرو تا گرانی افسارگسيخته مرغ و تخم مرغ 

و گوشت و لوازم خانگی و...
نگرانی از پیام غلط به آمریکا!

ظریف در مصاحبه اخير با روزنامه ایران با ابراز نگرانی 
گفته است »متاسفانه برخی از داخل پيام های غلط برای 
آمریکایی ها می فرستند«. این در حالی است که اتفاقا این 
دولتمردان هستند که پيام غلط به آمریکایی ها می فرستند؛ 
از ادعای خزانه خالی تا تضمين ناميدن امضای کِری و ادعای 
نابودی سيستم دفاعی ایران با فشردن یک دکمه توسط 
آمریکایی ها و تاکيد بر امضای هر توافق بهتر از عدم توافق و...

سگ زرد برادر شغال است
روحانی- سال ۸۳- در کسوت دبير شورای عالی امنيت 

ملی گفت:»ایران از دموکرات ها زیان بيشتری دیده است... ما 
ترجيح نمی دهيم دموکرات ها برنده شوند. آنها به طور تاریخی 

بيش از جمهوری خواهان به ایران صدمه زده اند«.
براساس گزارش های منتشر شده، از ۳9 اقدام تحریمی 
آمریکا، ۲۳ اقدام آن از سوی دموکرات ها انجام شده است. 
یعنی از کل تحریم های اعمالی آمریکا عليه ایران 59 درصد 
توسط رؤسای جمهور دموکرات این کشور اعمال شده است.

جمهوری خواهان و دموکرات ها و به عبارتی ترامپ و 
بایدن در مسائل مختلف با یکدیگر اختلاف نظر دارند، اما 
این دو حزب آمریکایی و مقامات ارشد منتسب به این دو 
حزب، در دشمنی با ایران دارای وحدت استراتژیک بوده 
و فقط در رسيدن به هدف مشترک، دارای تاکتيک های 

متفاوت هستند.
به عبارت دیگر، وضعيت ترامپ و بایدن در مسئله ایران 
مصداق این مثل قدیمی است که می گوید »سگ زرد برادر 
شغال است«. مقامات ارشد دولت یکبار هم که شده در فرصت 
باقيمانده تا پایان دولت، از چشم دوختن به نقطه های خيالی 
دست برداشته و بر روی نقطه های اميدبخش حقيقی وقت 

گذاشته و بر آن تمرکز کنند. 

کیهان اظهارات اخیر ظریف و روحانی را بررسی می کند

بازگشت به خانه اول
بعد از سال ها مذاكره خسارت بار
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